
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 200 06 de Janeiro de 2022  PG. 1/2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

a) Processo Nr              : 138/2021 

b) Licitação Nr             :            64/2021 
c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 05/01/2022 

e) Objeto Homologado  : O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para 

confecção de persianas sobre medida e instalações completas, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, 

CNPJ sob nº 09.205.494/0001-15, conforme especificações e quantitativos 

contidos no anexo I do termo de referênci A presente licitação visa à 

aquisição de um veículo utilitário do tipo pick up; e equipamentos do tipo: 

termômetro infravermelho; turbidímetro digital; princípio de medição 

nefelométrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, de acordo com as Resoluções SESA nº 403/2017; 616/2015; 

615/2019. 
 

f) Processo Adm Nr     : 138/2021 

 

07.003.10.304.0010.1010 -VIGIASUS - RESOLUÇÃO SESA Nº 403/2017 

07.003.10.304.0010.1022 -VIGIASUS - RESOLUÇÃO SESA Nº 616/2015 

07.003.10.304.0010.1057 -Resolução SESA nº 615/2019 - Qualif. das Ações de Vigilância em Saúde 

07.006.10.301.0010.1017 -APSUS - Incentivo Financeiro a Implantação do Transp. Sanitário 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 27.263.741/0001-11  

 

Item Descrição Marca Unid. Quant Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 Turbidímetro digital portátil 0 a 1000 NTU 

(datalogger 1000 registros) USB c/ 4 

padrões (OSK-2528) Especificações: Faixa 

de medição de turbidez: 0 a 1000 NTU; 

Resolução: 0.01NTU (0 a 9.99 NTU); 

0.1NTU (10 a 99.9 NTU); 1NTU (100 a 

1000 NTU); Exatidão: ± (0.07NTU + 5% 

da leitura); Comprimento de onda: 

380~780nm Angulo de Medição: 90°; 

Temperatura de operação: 0 a 50°C; 

Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem 

condensação); Alimentação: 6Vdc (4 

pilhas AA) ou 5Vdc (via conexão USB); 

Policontrol 

AP 2000 

WT 

Unid 1  1.850,00 1.850,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UbsAJf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 200 06 de Janeiro de 2022  PG. 2/2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

Desligamento automático ajustável; 

Comunicação com PC via cabo USB; 

Calibração em até 5 pontos; Memória para 

até 1000 grupos de registros; Data e 

horário; Indicação da carga de pilhas; 

Iluminação do visor (backlight); Itens que 

acompanham: 1 cubeta para medição 

(15mL); 1 cubeta de solução padrão 0NTU 

(15mL); 1 cubeta de solução padrão 

20NTU (15mL); 1 cubeta de solução 

padrão 200NTU (15mL); 1 cubeta de 

solução padrão 800NTU (15mL); 1 flanela 

para limpeza/secagem das cubetas; 1 cabo 

USB para alimentação e comunicação com 

o PC; 1 CD para instalação do software de 

gerenciamento; 1 adaptador AC/DC 

(100~240 Vac); 1 chave Philips; 1 maleta 

para armazenamento e transporte 

Dimensões (LxAxP): 120 x 80 x 260 mm; 

Peso: 700g (com pilhas); dimensões da 

maleta LxPxA 330x130x260 mm; peso na 

maleta 2,1 kg.  
  Valor Total Homologado  R$ 1.850,00 (Um mil, Oitocentos e cinquenta reais). 

 

Fornecedor:  K.MEDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR - LTDA 

CNPJ/CPF: 10.675.016/0001-58  

 

Item Descrição Marca Unid. Quant Valor Unit Valor Total 

2-1 Termômetro Infravermelho Digital Mira 
Laser -50 a 380 ºC (8:1) emissividade 0.80 
ou 0.95 (OSK-2380)-Especificações 

Técnicas: Escala -50°C a 380°C, Resolução 

0,1°C, Exatidão ±3°C (-50 a 0°C); ±1.5°C 

(0 a 380°C), Peso 136 gramas, Alimentação 

2 pilhas AA, Dimensões (LxAxP): 45 x 155 

x 85 mm, Iluminação no visor, Garantia: 6 

meses. 

Loye Unid 1 299,00 299,00 

  Valor Total Homologado  R$ 299,00(Duzentos e noventa e nove reais) 
Declarar Ato Deserto o Lote/Item 1-1. 

Diamante do Norte - PR, 05 de janeiro  de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UbsAJf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-01-10T09:09:13-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




